Encontro 15 Projetos da Educação Infantil – o que 

“vira” projeto na escola das infâncias? 

25/08/2025 02 

Encontro 16 Projeto na Educação Infantil – o que “vira” 

projeto na escola das infâncias? (encontro 

2) 

08/09/2025 02 

Formação dos professores de Educação infantil - 40h - valor R$16.600,00 

(Dezesseis mil e seiscentos reais). 

40 horas  

Formação Coordenação e equipes diretivas 

Encontro Tema Data Carga horária 

Encontro 1: A Escola Como Espelho: Liderança 

Humanizada e Gestão Democrática 

10/03/2025 02 

Encontro 2 A Escola Como Espelho: Liderança 

Humanizada e Gestão Democrática

[...]

29/09/2025 02 

Para formação dos coordenadores e equipe diretiva das escolas - 20h - valor 

R$9.000,00 (nove mil reais).  

20 horas 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

1. Pela execução do objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor 

de R$25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). 

2. O pagamento será efetuado até o décimo dia útil do mês subsequente ao da prestação do serviço, 

mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal, que deverá conter em local de fácil visualização 

a indicação do nº do processo, a fim de acelerar o tramite de recebimento e posterior liberação de